
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

 Ambito Territoriale di Campobasso – Ufficio III 

 

 

 

 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 (centralino) 

sito web: www.atcampobasso.it - peo: usp.cb@istruzione.it  -  pec: uspcb@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

OGGETTO: Individuazione dei permessi retribuiti per: 
- Diritto allo studio e frequenza dei percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con 

disabilità e corsi di laurea in scienze della formazione primaria, periodo novembre/dicembre 2023 - art. 4, c. 2, lett. a) C.I.R. 2022. 
4^ INTEGRAZIONE. 

IL DIRIGENTE 

VISTI i Decreti Prot. N° 6045 del 13.10.2023, Prot. N° 6091 del 17.10.2023, Prot. N° 6221 del 25.10.23 e Prot. N° 6323 del 30.10.23 di individuazione beneficiari 

dei permessi riguardanti il diritto allo studio per il periodo ottobre, novembre e dicembre 2023; 

VISTE le ulteriori domande pervenute in data 09.11.23; 

VALUTATA la capienza nel contingente 2023; 

CONSIDERATO di dover apportare integrazioni;      

                 DECRETA 

ad integrazione del Decreto Prot. N° 6045 del 13.10.2023, Prot. N° 6091 del 17.10.2023, Prot. N° 6221 del 25.10.23 e Prot. N° 6323 del 30.10.23 per 

l’anno solare 2023 – periodo novembre/dicembre – che il personale riportato nel seguente elenco è ammesso a fruire di permessi straordinari retribuiti 

per motivi di studio nella misura massima di 25 ore. 

Il personale con rapporto di lavoro a tempo determinato, che presti servizio con orario inferiore a quello d’obbligo, potrà usufruire di ore di 

permesso proporzionate all’orario settimanale ed alla durata del contratto così come riportato nell’elenco. 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

 Ambito Territoriale di Campobasso – Ufficio III 

 

 

 

 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 (centralino) 

sito web: www.atcampobasso.it - peo: usp.cb@istruzione.it  -  pec: uspcb@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

I Dirigenti scolastici provvederanno ad emettere i Decreti di concessione dei permessi straordinari, al personale di propria competenza, in 

modo proporzionale all’orario settimanale ed alla durata del contratto e per le sole finalità indicate nelle domande autorizzate da questo Ufficio. 

La concessione sarà subordinata alla presentazione di certificazione idonea a documentare l’effettiva e coincidente partecipazione ai corsi 

richiesti con l’orario di lavoro, nonché (per le Università telematiche) l’impossibilità di collegarsi in orario diverso da quello di servizio. 

Per tutto ciò che riguarda la durata, la modalità di fruizione e le relative certificazioni si rimanda a quanto indicato negli articoli 5 e 6 del CIR 

del 08.11.2022.  

 

DOCENTI PRIMARIA 

N° COGNOME E NOME TIPO CONTRATTO 
SCUOLA DI 

APPARTENENZA 
TIPO RICHIESTA 

TIPOLOGIA CORSO DA 
FREQUENTARE 

ORE DI 
SERVIZIO 

ORE AUTORIZ. 

1 DI TILLO ADELE 
DET. (FINO AL 

30.06.2024) 
I.O. MONTENERO DI B. CONCESSIONE C.I.R.: Art. 4, comma 2 a)  12/24 11  

 

 

 

 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

 Ambito Territoriale di Campobasso – Ufficio III 

 

 

 

 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 (centralino) 

sito web: www.atcampobasso.it - peo: usp.cb@istruzione.it  -  pec: uspcb@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

DOCENTI 1° GRADO 

N° COGNOME E NOME TIPO CONTRATTO 
SCUOLA DI 

APPARTENENZA 
TIPO RICHIESTA 

TIPOLOGIA CORSO DA 
FREQUENTARE 

ORE DI 
SERVIZIO 

ORE AUTORIZ. 

1 
BARBATO MICHELE 
FRANCESCO 

DET. (FINO AL 
30.06.2024) 

I.C. BARANELLO 
CONCESSIONE  C.I.R.: Art. 4, comma 2 a) 18/18 

 

25 

 

Si ribadisce che le ore concesse sono esclusivamente per le lezioni in presenza e, presso le Università telematiche, solo per le ore di lezione 

previste in modalità in presenza e per il personale con contratto a tempo determinato per lo svolgimento degli esami. 

 IL DIRIGENTE 

 MARIALUISA FORTE 
 
 
 
 
 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI 
DEGLI ISTITUTI DI OGNI ORDINE E GRADO DELLA PROVINCIA 
LORO SEDI 
(con preghiera di affissione ai rispettivi albi) 
 
AL SITO WEB   

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it

		2023-11-09T15:16:12+0000
	FORTE MARIALUISA


		2023-11-09T16:18:45+0100
	protocollo




